i38i. inter Probat. torn. 3. Hist. Nem.
pag. 34. col. I : Sok'i duobus hotninibus

banneriis , qui vacaveriint per totam diem ad
mundandum plainiin de foro boi'um in vigi-

iia Ramispalmarum , quia ibi debebat fieri

Signjim Ramispalmarum... Quia dominus
episcopus Nemauseiisis

,
fecerit dictum Si-

gnum Ramispalmarum

.

* SiGNA, nude appeilantur Cruces, ve-

xilla, aliaque ejusmodi
,
quae in proeessio-

nibus deferuntur. Ordinar. MS. S. Petri

Aureae-val. ubi de processione S. Marci :

Omnes ordinate exeant prcedictam ecclesiam,

Signis proicedentibus. Infra ubi de Roga-
tionibus : Vexillo et cruce prcecedentibus

.

Signa victricia nuncupantur in Chron.
Sublac. apud Murator. torn. 4- Aniiq. Ital.

med. seyi col. 1047 : Constituit (Joannes
abbas) ut in festivitate patris Benedicti fa-
ciant solemnem processionem ad Specum
omnes revestiti cappis

, prcecedentibus eos

famulis , cum victricibus Signis.
* SiGifUM Crucipixi , Imago Crucifixi,

Pontif. Mogunt. MS. fol. 7 : Hie sacerdos

(ante Canonem) osculelur altare., deinde

Signum Crucifixi sive textum.

2. SIGNUM, Veteres appellabant sigil-

lum , quo signabantur testamenta aliave

acta : unde Signatores Senecae lib. 2. de
Benefic. dicti, qui ad syngraphas firmandas
vel ipsa testamenta adi'ocabantur, eaque
sigillis suis firraabant. Collatio Carthagin.

II. cap. 53 : Custodes edicant , utrum Signa
cognoverint? Leo Episcopus Ecclesice Ca-
tholicm di.vit : Jgnosco sigillum meum.
Marcellinus V . C. Tribunus et Notarius di-

xit : Quoniam ab utraque parte impressionem
Signorum agnitam constat, ea

,
quce pne-

cepi, a Notariis relegantur. Petilianus Epi-
scopus dixit : Sic solent testamenta, non gesta

reserari. Ubi signum et sigillum idem sunt,
ut et in CoUat. III. cap. aao. Proinde Si-

gnare testamentum, apud Justinianum, recte

atppafi^ew vertit Tlieophilus. Hine subscri-

ptionem semper a signatione distingunt Jn-
risconsulti, cumaiiud sit subscribere , aliud

signare. Subscribebatur emm testamentum,
deinde clausum lino circumducto signaba-
tur. Vide

[
supra Sigillum rfcognoscere

, ]

et Brisson. de Formul. pag. 572. 655. Sed
et testes, qui signabant, iidem et subscri-
bebant testamentum. Unde in leg. 3. Cod.
Th. de Testamentis (4,4.), Signatores et Sub-
scriptores Tpromiscue appeilantur. Atque ila

apud veteres obtinuisse, ait Salmasius lib.

de modo Usurar. cap. 11. postmodum vero

SIG

eum invaluisse morem, ut privati testa-

menta aliaque acta subscriberent , et affixa

in imo cera, juxta subscriptionem Signum
suum imprimerent, quod cum in multis